

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 13/2022 | Início da disputa: 20/05/2022 10:00

Data inicial de propostas: 09/05/2022 09:00:00 | Data final de propostas: 20/05/2022 09:30:00 | Data de homologação: 27/05/2022 12:09

Data de adjudicação: 27/05/2022 12:08:51 | Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de informática, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. | Nr. Processo: 17/2022

ADJUDICO, nos termos da lei federal n 10.520, de junho de 2002, o Edital do Pregão Eletrônico contado acima, por não vislumbrar nenhuma irregularidade

Item 1 - MOUSE - PLASTICO,OPTICO,COM 02 BOTOES E SCROLL,CONEXAO USB,COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (Encerrado)							
Quantidade		50,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 52,0700			Valor de referência total	R\$ 2.603,5000	
Economia		R\$ 2,0700			Porcentagem em de economia	4,0%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Classic Black/Não informado	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	Lance válido
2º	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	50,00/Unidade	MULTILASER/MULTILASER/Não informado	R\$ 52,0700	R\$ 2.603,5000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Classic Black/Não informado	R\$ 52,0700	R\$ 2.603,5000	Lance válido
Item 2 - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - NO MINIMO 105 TECLAS PADRAO " SENDO OBRIGATORIO O CEDILHA",PADRAO ABNT2,CONEXAO USB, GARANTIA DE 12 MESES (Encerrado)							
Quantidade		50,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 57,2800			Valor de referência total	R\$ 2.864,0000	
Economia		R\$ 0,7800			Porcentagem em de economia	1,4%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Basic Black/Não informado	R\$ 56,5000	R\$ 2.825,0000	Lance válido

2º	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	50,00/Unidade	MULTILASER/MULTILASER/Não informado	R\$ 57,0800	R\$ 2.854,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Basic Black/Não informado	R\$ 57,2800	R\$ 2.864,0000	Lance válido

Item 3 - FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE DE ALIMENTACAO ATX P/MICROCOMPUTADOR, 300W (Encerrado)

Quantidade	10,00/Unidade							
Valor de referência unitário	R\$ 147,9600			Valor de referência total	R\$ 1.479,6000			
Economia	R\$ 0,9600			Porcentagem de economia	0,6%			
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Fortrek /Padrão 300w/Não informado	R\$ 147,0000	R\$ 1.470,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Fortrek /Padrão 300w/Não informado	R\$ 147,9600	R\$ 1.479,6000	Lance válido	

Item 4 - ROTEADOR - PARA INTERCONEXAO DE EQUIPAMENTOS EM REDE, TIPO: WIRELESS, PORTAS: 1 WAN 10/100 MBPS, 4 LAN 10/100 MBPS, PADRAO: IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, TAXA DE TRANSMISSAO SEM FIO DE ATE 300MBPS, COM SUPORTE A TECNOLOGIAS MIMO E CCA, SUPORTA A PPPOE, DYNAMIC IP, BANDA LARGA E IP ESTATICO, SUPORTA UPNP, DDNS, ROTEAMENTO ESTATICO, VPN PASS-THROUGH, FUNCOES DISCAGEM AUTOMATICA, DISCAGEM SOB DEMANDA, FIREWALL EMBUTIDO COM RECURSOS IP, MAC, FILTRAGEM URL, SEGURANCA: CRIPTOGRAFIA WEP 64/128/152 BIT, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK AUTENTICACAO, SUPORTE QSS, 2 ANTENAS REMOVIVEIS DE 3 DBI (CADA), ACOMPANHA: FONTE, MANUAL TECNICO EM PORTUGUES E CABOS PARA INSTALACAO (Encerrado)

Quantidade	50,00/Unidade							
Valor de referência unitário	R\$ 196,3800			Valor de referência total	R\$ 9.819,0000			
Economia	R\$ 1,3800			Porcentagem de economia	0,7%			
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Padrão duas antenas 300 mbps/Não informado	R\$ 195,0000	R\$ 9.750,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Multilaser/Padrão duas antenas 300 mbps/Não informado	R\$ 196,3800	R\$ 9.819,0000	Lance válido	

Item 5 - FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE TENSAO E RUIDOS, ENTRADA 115/220V, COM POTENCIA DE 1500VAC, COM 5 TOMADAS,CABO COM 1,80M,CHAVE LIGA/DESLIGA,LEDS INDICATIVO,FUSIVEL CONTRA SOBRECARGA (Encerrado)

Quantidade	20,00/Unidade						
Valor de referência unitário	R\$ 57,9900				Valor de referência total	R\$ 1.159,8000	
Economia	R\$ 0,9900				Porcentagem de economia	1,7%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo TSC /Universal 5T/Não informado	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000	Lance válido
2º	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	20,00/Unidade	INTELBRAS/INTELBRAS/Não informado	R\$ 57,9900	R\$ 1.159,8000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo TSC /Universal 5T/Não informado	R\$ 57,9900	R\$ 1.159,8000	Lance válido

Item 6 - CONECTORES - PLACA DE REDE P/COMUNICACAO DE MICROCOMPUTADOR, MODELO RJ45 FEMEA,8 VIAS,CAT.5,PADRAO T568A, EMBALAGEM APROPRIADA,GARANTIA 12 MESES (Encerrado)

Quantidade	50,00/Unidade						
Valor de referência unitário	R\$ 20,1000				Valor de referência total	R\$ 1.005,0000	
Economia	R\$ 0,1000				Porcentagem de economia	0,5%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Cablix/Universal Fêmea/Não informado	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Cablix/Universal Fêmea/Não informado	R\$ 20,1000	R\$ 1.005,0000	Lance válido

Item 7 - CONECTORES - UTILIZADO PARA INTERLIGAR CABOS DE REDE,,CONECTOR RJ-45 FEMEA, CAT. 6 SHILDED,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. (Encerrado)

Quantidade	10,00/Pacote com 100 Unidades						
Valor de referência unitário	R\$ 170,4400				Valor de referência total	R\$ 1.704,4000	
Economia	R\$ 0,4400				Porcentagem de economia	0,3%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Pacote com 100 Unidades	Tipo Fortrek/Universal Macho/Não informado	R\$ 170,0000	R\$ 1.700,0000	Lance válido

	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Pacote com 100 Unidades	Tipo Fortrek/Universal Macho/Não informado	R\$ 170,4400	R\$ 1.704,4000	Lance válido
--	--------------------	---	-------------------------------	--	--------------	----------------	--------------

Item 8 - CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO DE PLACA DE REDE, PAR TRANCADO MULTI LAN FTP 24X4P, CATEGORIA 5 ENHANCED BLINDADO. Rolo com 305 metros (Encerrado)

Quantidade		15,00/rolo					
Valor de referência unitário		R\$ 651,7000			Valor de referência total	R\$ 9.775,5000	
Economia		R\$ 1,7000			Porcentagem de economia	0,3%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º		14.704.847/0001-61 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	15,00/rolo	Tipo Copperlan/4 pares 100% cobre/Não informado	R\$ 650,0000	R\$ 9.750,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	15,00/rolo	Tipo Copperlan/4 pares 100% cobre/Não informado	R\$ 651,7000	R\$ 9.775,5000	Lance válido

Item 9 - SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100, TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS MODULAR (EMPILHÁVEL), REDUNDANTE, 08 PORTAS, 08 PORTAS 1000 BASE SX, CABO ELETRICO SUPORTE E MANUAIS TECNICOS. (Encerrado)

Quantidade		20,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 242,1200			Valor de referência total	R\$ 4.842,4000	
Economia		R\$ 2,1200			Porcentagem de economia	0,9%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º		14.704.847/0001-61 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Intelbras/Fast Ethernet/Não informado	R\$ 240,0000	R\$ 4.800,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Intelbras/Fast Ethernet/Não informado	R\$ 242,1200	R\$ 4.842,4000	Lance válido

Item 10 - SWITCH - COMPUTADOR PARA REDE LOCALETHERNET 10/100/1000, TIPO SWITCH PARA RACK DE 19" COM 24 PORTAS 10/100/1000 AUTOSENSE E 02P 10/100/1000 AUTOSENSE - SPANING TREE - PROFISSIONAL, SIM, COM 24 DE 10/100/1000 AUTOSENSE E 02 PORTAS 10/100/1000 AUTOSENSE, ACOMPANHA CABOS ELETRICOS, CABO CONSOLE, MANUAL TECNICO, GARANTIA MINIMA DE 03 ANOS (Encerrado)

Quantidade		10,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 1.546,4400			Valor de referência total	R\$ 15.464,4000		
Economia		R\$ 1,4400			Porcentagem de economia	0,1%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Tplink/Modelo Gigabit 24P/Não informado	R\$ 1.545,0000	R\$ 15.450,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Tplink/Modelo Gigabit 24P/Não informado	R\$ 1.546,4400	R\$ 15.464,4000	Lance válido

Item 11 - CAIXA DE SOM PARA MULTIMIDIA - PARA COMPUTADOR, COM 20W DE POTENCIA (Encerrado)

Quantidade		20,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 58,9200			Valor de referência total	R\$ 1.178,4000		
Economia		R\$ 1,9200			Porcentagem de economia	3,3%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Multilaser /Plug and play/Não informado	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Multilaser /Plug and play/Não informado	R\$ 58,9200	R\$ 1.178,4000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Multilaser /Plug and play/Não informado	R\$ 58,0000	R\$ 1.160,0000	Lance válido

Item 12 - PATCH PANEL - 24 PORTAS, 19" PADRAO 1U, CONECTOR RJ-45 CATEGORIA 5E, 06 MESES (Encerrado)

Quantidade		10,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 208,8700			Valor de referência total	R\$ 2.088,7000		
Economia		R\$ 3,8700			Porcentagem de economia	1,9%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Hammer/Padrão 24P/Não informado	R\$ 205,0000	R\$ 2.050,0000	Lance válido

	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Hammer/Padrão 24P/Não informado	R\$ 208,8700	R\$ 2.088,7000	Lance válido
--	--------------------	---	---------------	--------------------------------------	--------------	----------------	--------------

Item 13 - PEN DRIVE - 32GB,COMPATIBILIDADE COM WINDOWS, LINUX E MAC OS, SITEMA PLUG AND PLAY, BOOT UP,CONECTOR COM TAMPA OU RETRATIL, ALTA DURABILIDADE,INTERFACE USB 3.0, COMPATIVEL COM VERSAO ANTERIOR 2.0, TAXA DE TRANSFERENCIA DE GRAVACAO MINIMA DE 10MB/S E LEITURA MINIMA DE 40MB/S (Encerrado)

Quantidade	50,00/Unidade						
Valor de referência unitário	R\$ 48,7500				Valor de referência total	R\$ 2.437,5000	
Economia	R\$ 0,7500				Porcentagem de economia	1,5%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Sandisk/Padrão 2.0/Não informado	R\$ 48,0000	R\$ 2.400,0000	Lance válido
2º	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	50,00/Unidade	MULTILASER/MULTILASER/Não informado	R\$ 48,7500	R\$ 2.437,5000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Sandisk/Padrão 2.0/Não informado	R\$ 48,7500	R\$ 2.437,5000	Lance válido

Item 14 - BANDEJA PARA RACK - PARA SUPORTE DE EQUIPAMENTO, PARA RACK DE 19", CONFECCIONADA EM 1,2 MM DE ESPESSURA E 290 MM DE PROFUNDIDADE, ACABAMENTO PRETA (Encerrado)

Quantidade	10,00/Unidade						
Valor de referência unitário	R\$ 62,4700				Valor de referência total	R\$ 624,7000	
Economia	R\$ 2,4700				Porcentagem de economia	4,0%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Raiser/Padrão 1U p/ Rack/Não informado	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Raiser/Padrão 1U p/ Rack/Não informado	R\$ 62,4700	R\$ 624,7000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Raiser/Padrão 1U p/ Rack/Não informado	R\$ 62,0000	R\$ 620,0000	Lance válido

Item 15 - MAQUINA ETIQUETADORA - EM PLASTICO RIGIDO, TIPO PORTATIL, COM TECLADO ABCD, MODELO AUTOMATICO, DOWNLOAD DE DADOS PARA UNIDADE, DE 07 LINHAS, CAPACIDADE DE MEMORIA DE 2.000 CARACTERES, VELOCIDADE DE IMPRESSAO 10MM/SE, INTERFACE USB, BIVOLT, COM VISOR LCD 16 CARACTERES POR 02 (DUAS) LINHAS, RESOLUCAO DE IMPRESSAO 180 D, FONTE DE ALIMENTACAO A PILHA OU BATERIA RECARREGAVEL (NAO INCLUSO) E AD-18 (INCLUSO), IMPRESSAO EM FITA TZ DE TRANSFERENCIA TERMICA LAMINADA, TAMANHO 6,9,12,18 E 24MM, COM 8MM DE COMPRIMENTO, IMPRESSAO MULT-COPIAS VERTICAL ESPELHO DATA-HORA COM CODIGO DE BARRAS, MODO IMDEPENDENTE (39,I-25,EAN13, EAN18, UPC-A, CODABAR, EAN.128, CODE 128) INSERCAO DE TEXTO) E ENQUADRAMENTO, ESCALA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 8 EM 1 - 4,75 MT, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA, ACOMPANHA FITA PARA IMPRESSAO (Encerrado)

Quantidade		1,00/UNIDADE					
Valor de referência unitário		R\$ 241,1800			Valor de referência total	R\$ 241,1800	
Economia		R\$ 6,1800			Porcentagem em de economia	2,6%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/UNIDADE	Tipo Brother /Rotulador portatil /Não informado	R\$ 235,0000	R\$ 235,0000 Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/UNIDADE	Tipo Brother /Rotulador portatil /Não informado	R\$ 241,1800	R\$ 241,1800	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/UNIDADE	Tipo Brother /Rotulador portatil /Não informado	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000	Lance válido

Item 16 - FITA - FITA TZ PARA ROTULADORA BROTHER,, LARGURA 12MM - PRETO/BRANCO (Encerrado)

Quantidade		10,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 100,2500			Valor de referência total	R\$ 1.002,5000	
Economia		R\$ 0,2500			Porcentagem em de economia	0,2%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Brother/Branca escrita preta/Não informado	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000 Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Brother/Branca escrita preta/Não informado	R\$ 100,2500	R\$ 1.002,5000	Lance válido

Item 17 - CANALETA - DE EMBUTIR FIACAO,40X20X20000MM,TERMOPLASTICO, NA COR BRANCA, COM DIVISORIA (Encerrado)								
Quantidade		50,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 49,8500			Valor de referência total	R\$ 2.492,5000		
Economia		R\$ 0,8500			Porcentagem em de economia	1,7%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Ilumi/Padrão Pvc/Não informado	R\$ 49,0000	R\$ 2.450,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	50,00/Unidade	Tipo Ilumi/Padrão Pvc/Não informado	R\$ 49,8500	R\$ 2.492,5000	Lance válido

Item 18 - DISCO RIGIDO - PADRAO SATA II, HD DE 500 GB, 7200 RPM, GARANTIA: 12 MESES (Encerrado)								
Quantidade		10,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 440,1100			Valor de referência total	R\$ 4.401,1000		
Economia		R\$ 5,1100			Porcentagem em de economia	1,2%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Kingston/Disco Sólido Padrão SSD/Não informado	R\$ 435,0000	R\$ 4.350,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Kingston/Disco Sólido Padrão SSD/Não informado	R\$ 440,1100	R\$ 4.401,1000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	10,00/Unidade	Tipo Kingston/Disco Sólido Padrão SSD/Não informado	R\$ 440,0000	R\$ 4.400,0000	Lance válido

Item 19 - ORGANIZADOR DE CABOS - EM METAL,PRETO,1U (Encerrado)								
Quantidade		20,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 60,8000			Valor de referência total	R\$ 1.216,0000		
Economia		R\$ 0,8000			Porcentagem em de economia	1,3%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Think/Padrão 1U p/ Rack/Não informado	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Think/Padrão 1U p/ Rack/Não informado	R\$ 60,8000	R\$ 1.216,0000	Lance válido

Item 20 - PATCH CORD - PARA CONEXAO DE MICROCOMPUTADOR A REDE, PATCH CORD RJ45,MACHO, 1,50 M, CAT 5 ENHANCED,CO NFORME REQUISITOS NORMA ANSI/TIA/EIA 568A (Encerrado)								
Quantidade		200,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 37,0100			Valor de referência total	R\$ 7.402,0000		
Economia		R\$ 0,0100			Porcentagem de economia	0,0%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	200,00/Unidade	Tipo Hammer/Padrão Azul 1,5mt/Não informado	R\$ 37,0000	R\$ 7.400,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	200,00/Unidade	Tipo Hammer/Padrão Azul 1,5mt/Não informado	R\$ 37,0100	R\$ 7.402,0000	Lance válido

Item 21 - PISTOLA - DE PLASTICO, COM GATILHO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT. (Encerrado)								
Quantidade		1,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 53,5700			Valor de referência total	R\$ 53,5700		
Economia		R\$ 1,5700			Porcentagem de economia	2,9%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/Unidade	Tipo Tramontina/Ponta Grossa Bivolt/Não informado	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/Unidade	Tipo Tramontina/Ponta Grossa Bivolt/Não informado	R\$ 53,5700	R\$ 53,5700	Lance válido

Item 22 - COLA - QUENTE PARA PISTOLA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM RAPIDA (Encerrado)								
Quantidade		20,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 35,3500			Valor de referência total	R\$ 707,0000		
Economia		R\$ 2,3600			Porcentagem de economia	6,7%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	20,00/Unidade	BRW/BRW/Não informado	R\$ 32,9900	R\$ 659,8000	Lance válido
2º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo KBV/Bastão de Silicone/Não informado	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000	Lance válido
		70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	20,00/Unidade	BRW/BRW/Não informado	R\$ 35,3500	R\$ 707,0000	Lance válido

	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	20,00/Unidade	BRW/BRW/Não informado	R\$ 34,9900	R\$ 699,8000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo KBV/Bastão de Silicone/Não informado	R\$ 35,3500	R\$ 707,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo KBV/Bastão de Silicone/Não informado	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000	Lance válido

Item 23 - CABO - CABO VGA , MACHO X MACHO, COMPRIMENTO DE 25 METRO, PARA TRANSMISSAO DE DADOS DE VIDEO, GARANTIA DE 12 MESES (Encerrado)

Quantidade		5,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 157,9900			Valor de referência total	R\$ 789,9500	
Economia		R\$ 2,9900			Porcentagem em de economia	1,9%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo Lotus/Modelo VGA Blindado/Não informado	R\$ 155,0000	R\$ 775,0000	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo Lotus/Modelo VGA Blindado/Não informado	R\$ 157,9900	R\$ 789,9500	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo Lotus/Modelo VGA Blindado/Não informado	R\$ 157,0000	R\$ 785,0000	Lance válido

Item 24 - CABO - CABO HDMI (HIGH DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE), TIPO HDMI MACHO X MACHO, COMPRIMENTO DE 20 METROS, PARA TRANSMISSAO DE DADOS DE VIDEO DIGITAL E AUDIO DIGITAL MULTI-CANAL DE ALTA DEFINICAO (Encerrado)

Quantidade		5,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 219,3300			Valor de referência total	R\$ 1.096,6500	
Economia		R\$ 4,3400			Porcentagem em de economia	2,0%	
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação
1º	 70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	5,00/Unidade	PIX/PIX/Não informado	R\$ 214,9900	R\$ 1.074,9500	Lance válido
2º	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo GT/Modelo HDMI Blindado/Não informado	R\$ 215,0000	R\$ 1.075,0000	Lance válido
	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	5,00/Unidade	PIX/PIX/Não informado	R\$ 219,3300	R\$ 1.096,6500	Lance válido
	70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	5,00/Unidade	PIX/PIX/Não informado	R\$ 218,9900	R\$ 1.094,9500	Lance válido
	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo GT/Modelo HDMI Blindado/Não informado	R\$ 219,3300	R\$ 1.096,6500	Lance válido

	14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	5,00/Unidade	Tipo GT/Modelo HDMI Blindado/Não informado	R\$ 219,0000	R\$ 1.095,0000	Lance válido
--	--------------------	---	--------------	--	--------------	----------------	--------------

Item 25 - KIT PARA UPGRADE DE MICROCOMPUTADOR - SEM GABINETE, COM PROCESSADOR NUCLEO DUPLO FREQUENCIA 3.300 GHD LGA 1155 CACHE 3M, COM PLACA-MAE FORMATO MICRO ATX, BARRAMENTO FSB DE 1333/1066, DISPOSITIVOS DE SOM, VIDEO E REDE GIGABIT 10/100/1000 MB (ON-BOARD), 02 SLOTS PCI 32 BITS, 01 SLOT PCI-E 16X, 01 SLOT PCI-E 2.0, 04 CONECTOR SATA ,04 CONECTORES USB TRASEIRO, 02 SLOTS PARA MEMORIA TIPO DIMM PADRAO DDR3 1333 MHZ, CAPACIDADE DE MEMORIA 16 GB 1333MHZ DDR3, SEM DISCO RIGIDO, ACOMPANHA MANUAL TECNICO, SOFTWARES E DRIVES DE INSTALACAO, SEM CABO DE FORCA, SEM TECLADO, SEM MOUSE, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (Encerrado)

Quantidade		20,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 1.980,5700			Valor de referência total	R\$ 39.611,4000		
Economia		R\$ 30,5700			Porcentagem de economia	1,5%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Intel/Modelo Kit Upgrade I5/8Gb/Não informado	R\$ 1.950,0000	R\$ 39.000,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Intel/Modelo Kit Upgrade I5/8Gb/Não informado	R\$ 1.980,5700	R\$ 39.611,4000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	20,00/Unidade	Tipo Intel/Modelo Kit Upgrade I5/8Gb/Não informado	R\$ 1.980,0000	R\$ 39.600,0000	Lance válido

Item 26 - GRUPO GERADOR - MOTOR ELETRONICO DE VELOCIDADE, POTENCIA DE 6 KVA (Encerrado)

Quantidade		1,00/Unidade						
Valor de referência unitário		R\$ 4.081,6000			Valor de referência total	R\$ 4.081,6000		
Economia		R\$ 31,6000			Porcentagem de economia	0,8%		
	CPF/CNPJ	Licitante	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	Situação	
1º		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/Unidade	Tipo Vulcan/Modelo Bivolt 3,5 Kva/Não informado	R\$ 4.050,0000	R\$ 4.050,0000	Lance válido
		14.704.847/0001-61	E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES	1,00/Unidade	Tipo Vulcan/Modelo Bivolt 3,5 Kva/Não informado	R\$ 4.081,6000	R\$ 4.081,6000	Lance válido

**José Fabrício Silva de Lima**

Autoridade

---

**Armando Cesare Tomasi**

Pregoeiro

---

**Comissão Permanente**

Apoio técnico